EGRESOS INSTITUCIONALES 2019

PARTIDA - GRUPO DE SUBPARTIDA - SUBPARTIDA

MONTO TOTAL

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES BASICAS

Sueldos para cargos fijos

Servicios especiales

Suplencias

REMUNERACIONES EVENTUALES

Tiempo extraordinario

Recargo de funciones

Disponibilidad laboral

Compensacion de vacaciones

Dietas

INCENTIVOS SALARIALES

Retribucién por afios servidos

Restriccion al ejercicio liberal de la profesion
Decimotercer mes

Salario escolar

Otros incentivos salariales

CONTRIBUCIONES PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL
Al Seguro de Salud de Caja Costarricense del Seguro Social
Al Instituto Nacional de Aprendizaje

Al Banco Popular y de Desarrollo Comunal
CONTRIBUCIONES PATRONALES FONDOS PENSIONES/CAPITALIZACION
Al Seguro de Pensiones de la C.C.S.S

Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complementarias
Aporte Patronal al Fondo de Capitalizacion Laboral
A fondos administrados por entes privados
SERVICIOS

ALQUILERES

Alquiler de edificios, locales y terrenos

Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario

Alquiler de equipo de computo

Otros alquileres

SERVICIOS BASICOS

Servicio de agua y alcantarillado

Servicio de energia eléctrica

Servicio de correo

Servicio de telecomunicaciones

Otros servicios basicos

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
Informacion

Publicidad y propaganda

Impresién, encuadernacion y otros

Transporte de bienes

Servicios aduaneros

22,566,382.38
9,373,269.34
7,789,492.91
1,475,026.44
108,750.00
163,028.58
93,450.00
18,817.43
2,208.09
19,000.00
29,553.06
8,620,854.12
1,912,118.26
3,099,026.43
1,411,584.54
1,224,140.65
973,984.24
1,919,407.06
1,585,188.01
250,723.98
83,495.07
2,489,823.28
848,310.16
250,485.22
500,970.43
890,057.47
15,715,521.85
2,209,798.90
2,190,208.04
600
16,990.86
2,000.00
1,573,775.50
139,513.00
259,501.00
363,382.50
776,610.00
34,769.00
1,933,327.00
43,250.00
149,525.00
43,115.00
185,925.00
338,600.00




Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales
Servicios de tecnologias de informacion
SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

Servicios en ciencias de la salud

Servicios juridicos

Servicios de ingenieria y arquitectura

Servicios en ciencias econémicas y sociales
Servicios informéticos

Servicios generales

Otros servicios de gestion y apoyo

GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE
Transporte dentro del pais

Viaticos dentro del pais

Transporte en el exterior

Viaticos en el exterior

SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES
Seguros

CAPACITACION Y PROTOCOLO

Actividades de capacitacién

Actividades protocolarias y sociales
MANTENIMIENTO Y REPARACION

De edificios y locales

De magquinaria y equipo de produccion

De equipo de transporte

De equipo de comunicacién

De equipo y mobiliario de oficina

De equipo de computo y sistemas de informacion
De otros equipos

IMPUESTOS

Impuestos de patentes

Otros impuestos

SERVICIOS DIVERSOS

Deducibles

Otros servicios no especificados

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes

Productos farmacéuticos y medicinales

Tintas, pinturas y diluyentes

Otros productos quimicos y conexos

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS
Productos agroforestales

Alimentos y bebidas

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO
Materiales y productos metalicos

Materiales y productos minerales y asféalticos
Madera y sus derivados

Materiales y productos eléctricos, telefénicos y de computo
Materiales y productos de vidrio

Materiales y productos de plastico

1,049,812.00
123,100.00
7,654,923.27
2,000.00
163,253.96
506,616.00
230,250.00
202,500.08
2,721,552.35
3,828,750.88
542,957.88
66,782.20
475,537.68
464

174
141,100.00
141,100.00
279,100.00
252,200.00
26,900.00
1,287,059.30
580,430.30
15,050.00
228,300.00
22,704.00
69,060.00
342,420.00
29,095.00
41,680.00
4,000.00
37,680.00
51,800.00
35,800.00
16,000.00
14,612,740.10
349,493.00
262,454.00
4,154.00
78,670.00
4,215.00
29,006.00
8,766.00
20,240.00
142,393.00
11,735.00
8,025.00
7,575.00
87,993.00
7,925.00
7,610.00




Otros materiales y productos de uso en la construccién y mantenimiento
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

BIENES PARA LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
Productos terminados

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS
Utiles y materiales de oficina y computo

Utiles y materiales médicos, hospitalario y de investigacion
Productos de papel, carton e impresos

Textiles y vestuario

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y materiales de resguardo y seguridad

Utiles y materiales de cocina y comedor

Otros utiles, materiales y suministros diversos
INTERESES

COMISIONES Y OTROS GASTOS

Diferencias por tipo de cambio

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

Maquinaria y equipo para la produccién

Equipo de transporte

Equipo de comunicacion

Equipo y mobiliario de oficina

Equipo y programas de cémputo

Equipo sanitario, de laboratorio e investigacion

Equipo y mobiliario educacional, deportivo y recreativo
Maquinaria, equipo y mobiliario diverso
CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS
Edificios

Instalaciones

Otras construcciones, adiciones y mejoras

BIENES DURADEROS DIVERSOS

Piezas y obras de coleccién

Bienes intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PUBLICO

Al Gobierno Central

A Organos Desconcentrados

Dividendos

Fondos en fideicomiso para gasto corriente

A PERSONAS

Becas a funcionarios

Becas a terceras personas

Otras transferencias a personas

PRESTACIONES

Prestaciones legales

Otras prestaciones

A ENTIDADES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO

A asociaciones

11,530.00
80,193.00
13,900.00
66,293.00
12,282,176.50
12,282,176.50
1,729,478.60
268,294.00
7,650.00
800,503.60
535,010.00
7,170.00
4,080.00
4,865.00
101,906.00
322,000.00
322,000.00
322,000.00
3,763,253.07
1,369,388.02
21,028.00
470,100.00
38,753.00
260,061.02
548,865.00
3,160.00
1,358.00
26,063.00
2,218,345.00
2,170,845.00
38,000.00
9,500.00
175,520.05
35,226.70
140,293.35
164,645,464.12
3,440,556.46
31,556.46
800,000.00
2,060,000.00
549,000.00
160,093,314.05
34,000.00
24,000.00
160,035,314.05
363,500.00
211,000.00
152,500.00
579,213.61
534,973.61




A fundaciones

A cooperativas

OTRAS AL SECTOR PRIVADO
Indemnizaciones

Reintegros o devoluciones
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A PERSONAS

A personas

A ENTIDADES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO
A asociaciones

A fundaciones

A otras entidades privadas sin fines de lucro

12,240.00
32,000.00
168,880.00
149,880.00
19,000.00
3,977,454.90
2,200,000.00
2,200,000.00
1,777,454.90
1,602,401.66
93,700.00
81,353.24

225,602,816.42




